[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕЯБЛОЧНОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.04.2017 г.
                                                                         № 10
 О внесении изменений в постановление  администрации  Нижнеяблочного сельского  поселения от 26.09.2016 г. № 54 «Об  утверждении муниципальной программы   «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026 годы »
          Руководствуясь Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т :
            1 .Внести изменения в постановление  администрации  Нижнеяблочного сельского  поселения от 26.09.2016 г. № 54 «Об  утверждении муниципальной программы   «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории Нижнеяблочного сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026 годы »:
           1.1. в приложении № 1 «Паспорт Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского  района  на 2016 -  2026 годы  в разделе « Объемы и источники  финансирования  Программы»  следует читать : « Прогнозный общий  объем  финансирования  Программы  на период 2016-2026 годов   составляет  2803,3  тыс. руб. в т.ч.  по годам :  2017 год-2022 год  – сумму 1200,0 тыс.руб. заменить на  1614,8  тыс. руб.
           1.2.Раздел 5 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предполагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры » следует читать  в новой редакции :

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2016-2026 годов составляет 2803,3 тыс. руб., осуществляется за счет бюджета сельского поселения в том числе по годам:

2016 год -   388,5 тыс. рублей;

2017 год – 2022 год -  1614,8 тыс. рублей;

2023 год – 2024 год    400,0 тыс. рублей;

2025-2026 год-400,0 тыс.рублей

              1.3. строку 2 таблицы № 5  раздела 5  изложить в новой редакции :

	2.
	Содержание и ремонт  дорог х.Нижнеяблочный и х.Верхнеяблочный

8 км
	2017-2022
	1614,8
	Администрация Нижнеяблочного сельского  поселения

              1.4. таблицу 6 раздела 5  « График выполнения  мероприятий  по проектированию  , строительству , содержанию  и  реконструкции дорог  » изложить в новой редакции , согласно приложению 1
             1.1.в таблице раздела 5  « Объемы и источники  финансирования  мероприятий Программы » строку  1.1.1  изложить в новой редакции , согласно приложению 2 ;
      2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава Нижнеяблочного

сельского поселения

                                           Тыщенко С.Ф.

Приложение № 1

 к постановлению

администрации  Нижнеяблочного

сельского  поселения

от   18.04.2017   г. № 10
                                                                                                   Таблица №6

График выполнения мероприятий по проектированию, строительству, содержанию  и реконструкции дорог

	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	технические параметры
	Протяженность, м
	График реализации мероприятий
/тыс.руб./
	Ответственные исполнители
	Выполнение целевых показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2026

	Ремонт

	Содержание и ремонт дорог

	х. Нижнеяблочный
х.Верхнеяблочный
	V
	7100
1700
	250,0
138,5

	администрация Нижнеяблочного  сельского поселения

	Содержание и ремонт дорог
	х. Нижнеяблочный
х.Верхнеяблочный
	V
	6000

	339

	администрация Нижнеяблочного сельского поселения

	Содержание и ремонт дорог
	х. Нижнеяблочный
х.Верхнеяблочный
	V
	100

	334,2

	администрация Нижнеяблочного сельского поселения

	Содержание и ремонт дорог
	х. Нижнеяблочный
х.Верхнеяблочный
	V
	3000
1000

	341,6

	администрация Нижнеяблочного сельского поселения

	Содержание и ремонт дорог
	х. Нижнеяблочный
х.Верхнеяблочный
	V
	4100

	200

	администрация Нижнеяблочного сельского поселения

	Содержание и ремонт дорог
	х. Нижнеяблочный
х.Верхнеяблочный
	V
	7100
1700

	800
400
	администрация Нижнеяблочного сельского поселения

	Таблица . Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Заказчик программы

	Всего

	в разрезе источников финансирования

	краевой бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Нижнеяблочного  сельского поселения Котельниковского  района на 2016-2026 годы

	11.
	Цель:  создание  условий  для   устойчивого функционирования  транспортной  системы Нижнеяблочного  сельского поселения,  повышение уровня безопасности дорожного движения.

	11.1.
	Задача:  обеспечение  функционирования  и  развития  сети автомобильных  дорог  общего  пользования Нижнеяблочного сельского поселения

	11.1.1.
	содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательные работы

	2016
	388,5

	388,5

	Автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам
	администрация  Нижнеяблочного  сельского поселения

	2017
	339

	339

	2018
	334,2

	334,2

	2019
	341,6

	341,6

	2020-2026
	1400,0

	1400,0

	Всего
	2803,3

	2803,3

             Приложение № 2
 к постановлению

администрации  Нижнеяблочного

сельского  поселения

от 18 .04.2017   г. № 10